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erhvervsdrivende fonde, der forventes frem- 
met gennem industriministeriet. 

Endvidere vil betænkningen indeholde en 
redegørelse for problemerne om fondes skat- 
temæssige stilling. 

Ændring af  retsplejeloven (advokater). 
Forslaget bygger på en betænkning fra 

justitsministeriets advokatudvalg om revision 
af 'retsplejelovens afsnit om advokater. For- 
slaget indeholder bl. a. regler om obligatorisk 
efteruddannelse af advokatfuldmægtige og en 
ny advokatklageordning. 

Lov om TV-overvågning. 
Lovforslaget indebærer, at der i en særlig 

lov gennemføres regler om forbud mod TV- 
overvågning af gader, veje m.v. og pligt til at 
give oplysning om TV-overvågning af steder, 
hvortil der er almindelig adgang, suppleret 
med undtagelsesregler bl. a. om de former 
for overvågning, som tjener anerkendelses- 
værdige kriminalpræventive formål. 

Et i justitsministeriet udarbejdet lovudkast 
er for tiden til udtalelse i straffelovrådet. 

Ændring af  straffeloven og lov om euforise- 
rende stoffer. (Narkotikahæleri). 

Lovforslaget indebærer, at der gennem en 
ændring af straffeloven og loven om eufori- 
serende stoffer gennemføres en bestemmelse 
om straf for den, som modtager udbytte m.v., 
som er fremkommet ved overtrædelse af lov- 
givningen om euforiserende stoffer (»narko- 
tikahæleri«). 

Baggrunden for lovforslaget er et ønske 
om at styrke tetsvæsenets indsats over for 
narkotikaproblemerne. 

Lov om ændring af  lov om børns retsstilling 
og af retsplejeloven. (Faderskabssager m.v.). 

Forslaget bygger på justitsministeriets æg- 
teskabsudvalgs betænkning 8 om samliv 
uden ægteskab I (nr. 915/1980). Det indehol- 
der regler om fristen for at anlægge og få 
genoptaget en faderskabssag samt regler om 
sagernes behandling. 

Efter forslaget skal der gælde samme fri- 
ster for mænd og kvinder med hensyn til at 
anlægge og få genoptaget en faderskabssag. 
Endvidere foreslås sager om anerkendelse af 
faderskab overført fra politiet til statsamter- 

I ne. I retsplejeloven foreslås i øvrigt indsat en 

bestemmelse, hvorefter der kan gives kontor- 
funktionærer ved domstolene bemyndigelse 
til at behandle visse sager, herunder nogle 
faderskabssager og tinglysningsekspeditioner. 

Lov om køb på kredit. 
Forslaget er med enkelte mindre ændrin- 

ger genfremsættelse af det lovforslag, der 
ikke blev færdigbehandlet i folketingsåret 
1980-81. Forslaget bygger på justitsministeri- 
ets kreditkøbsudvalgs betænkning om køb på 
kredit. Det indeholder nye regler, der skal 
gælde for alle kreditkøb, herunder afbeta- 
lingskøb. Samtidig foreslås afbetalingsloven 
ophævet. 

Lovudkastet tilsigter at styrke kreditkøbe- 
rens retsstilling. 

Lovudkastet skærper således på visse 
punkter afbetalingslovens beskyttelsesregler, 
ligesom der stilles forslag om en række yder- 
ligere beskyttelsesregler, bl. a. om indførelse 
af pligt for sælgeren til at give en række nær- 
mere oplysninger om kreditomkostningerne. 
De fleste af forslagets regler skal også finde 
anvendelse i kreditkøb, som ikke er afbeta- 
lingskøb. En række af bestemmelserne fore- 
slås givet specielt i forbrugerbeskyttelsesøje- 
med og skal alene gælde i forbrugerkøb. 

Ændring af lov' om retsafgifter. (Udlæg i , 
tilslutning til tilbagetagelsesforretninger w. y J 

Efter det fremsatte forslag til lov om køb 
på kredit vil der i visse tilfælde i forbindelse 
med en tilbagetagelsesforretning i fogedretten 
straks kunne foretages udlæg for sælgerens 
eventuelle resttilgodehavende. Lovforslaget 
om ændring af retsafgiftsloven vil indeholde 
regler om betaling af retsafgift for sådanne 
udlægsforretninger. 

Ændring af  færdselsloven. (Standsnings- og - 
parkeringsafgifter). 

Lovforslaget tilsigter, bl. a. på baggrund af 
et forslag fra Københavns politidirektør, at 
udvide området for anvendelse af parke- 
ringsafgifter. Udvidelsen vil omfatte et yder- 
ligere antal let konstaterbare parkeringsforse- 
elser og vil ud over en administrativ forenk- 
ling medføre en vis aflastning af politiet, idet 
en større del af parkeringskontrollen vil kun- 
ne varetages af de særlige parkeringskontrol- 

I lører. Lovforslaget tilsigter endvidere at ef- 


